1

[image: image1.png]

Администрация Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  8 декабря 2022 года  №  2112-ПА
г. Ирбит

 Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений проектов

 общественных территорий
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на 2018-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Муниципального образования город Ирбит от 29.09.2017 № 1738 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на 2018-2027 годы», на основании статьи 27 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений проектов общественных территорий (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в сети «Интернет» (http://moirbit.ru).
Глава Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области                                                                     Н.В. Юдин
	Приложение № 1

к постановлению администрации

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

от 8  декабря 2022 года № 2112-ПА

         ПОРЯДОК

проведения общественных обсуждений проектов общественных территорий

1. Проведение общественных обсуждений проектов общественных территорий осуществляется в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на 2018 – 2027 годы», утвержденной постановлением администрации Муниципального образования город Ирбит от 29.09.2017 № 1738.

2. В общественных обсуждениях участвуют проекты благоустройства, планируемые к участию в рейтинговом голосовании и последующей реализации в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды   Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на 2018 – 2027 годы», утвержденной постановлением администрации Муниципального образования город Ирбит                   от 29.09.2017 № 1738.

3. Перечень общественных территорий, проекты которых подлежат общественным обсуждениям, формируется общественной комиссией по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на 2018-2027 годы».

4. Жители Городского округа «город Ирбит» Свердловской области вправе представить свои  предложения и замечания по включению общественных территорий в перечень общественных территорий в ходе проведения общественных обсуждений.

5. Участие в общественных обсуждениях могут принимать жители Городского округа «город Ирбит» Свердловской области старше 14 лет.

6. Общественные обсуждения проектов благоустройства общественных территорий проводятся в электронном виде в официальных группах социальных сетей и на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в сети «Интернет» (http://moirbit.ru).
7.  Сроки проведения общественных обсуждений проектов общественных территорий, подлежащих благоустройству, определяются общественной комиссией по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на 2018- 2027 годы».

8.    Итоги общественных обсуждений подводятся общественной комиссией по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на 2018-2027 годы» и оформляются протоколом.
1